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Annotatsiya: Mazkur maqolada chegara nazoratini takomillashtirish jarayonida 

sun’iy intellekt va biometrik tizimlardan foydalanishning ilmiy-nazariy asoslari hamda 

amaliy ahamiyati tahlil qilinadi. Tadqiqotda biometrik identifikatsiya, sun’iy intellekt 

asosida xavflarni aniqlash va avtomatlashtirilgan chegara nazorati tizimlarining 

samaradorligi yoritiladi. Shuningdek, ushbu texnologiyalarning chegara xavfsizligini 

ta’minlashdagi o‘rni, boshqaruv jarayonlariga ta’siri hamda inson omiliga bog‘liq 

xatoliklarni kamaytirishdagi ahamiyati asoslab beriladi. 
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Аннотация: В статье анализируются научно-теоретические основы и 

практическая значимость использования искусственного интеллекта и 

биометрических систем в пограничном контроле. Рассматривается 

эффективность биометрической идентификации, систем 

автоматизированного пограничного контроля и алгоритмов искусственного 

интеллекта при выявлении угроз. Обосновывается роль данных технологий в 

повышении уровня пограничной безопасности и снижении влияния человеческого 

фактора. 
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Abstract: This article analyzes the scientific and theoretical foundations as well as 

the practical significance of using artificial intelligence and biometric systems in border 

control. The study examines the effectiveness of biometric identification, automated 

border control systems, and AI-based threat detection mechanisms. It also substantiates 

the role of these technologies in enhancing border security management and reducing 

human-factor-related errors. 
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KIRISH 

Zamonaviy globallashuv va raqamli transformatsiya sharoitida davlat 

chegaralaridan o‘tish jarayonlari miqyosi va murakkabligi sezilarli darajada ortib 

bormoqda. Xalqaro migratsiya oqimlarining kuchayishi, savdo va transport 

aloqalarining jadallashuvi, shuningdek, transmilliy jinoyatchilik va terrorchilik 

tahdidlarining ko‘payishi chegara nazoratini an’anaviy usullar asosida amalga oshirish 
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imkoniyatlarini cheklamoqda. Shu sababli, chegara xavfsizligini ta’minlashda yangi 

texnologik yondashuvlarni joriy etish bugungi kunning muhim vazifalaridan biri 

sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

So‘nggi yillarda sun’iy intellekt va biometrik tizimlar chegara nazoratini 

takomillashtirishda asosiy texnologik vositalardan biriga aylandi. Ushbu 

texnologiyalar yordamida shaxsni aniqlash, xavflarni baholash va nazorat jarayonlarini 

avtomatlashtirish imkoniyatlari kengaymoqda. Biometrik identifikatsiya tizimlari 

shaxsning individual biologik xususiyatlariga asoslangan holda yuqori aniqlikdagi 

identifikatsiyani ta’minlasa, sun’iy intellekt esa katta hajmdagi ma’lumotlarni tezkor 

tahlil qilish orqali xavfsizlikka tahdid soluvchi holatlarni oldindan aniqlash imkonini 

beradi. 

Chegara nazoratida sun’iy intellekt va biometrik tizimlardan foydalanish nazorat 

jarayonining sifat jihatidan yangi bosqichga ko‘tarilishiga xizmat qilmoqda. 

Avtomatlashtirilgan nazorat tizimlari orqali inson omiliga bog‘liq xatoliklar kamayib, 

qaror qabul qilish jarayonlari yanada tezkor va asosli tus olmoqda. Bu holat chegara 

nazoratini faqat tekshiruv funksiyasi sifatida emas, balki prognoz va tahlilga 

asoslangan boshqaruv mexanizmi sifatida shakllantirish imkonini bermoqda. 

Mazkur texnologiyalarning joriy etilishi chegara nazoratining samaradorligini 

oshirish bilan birga, xizmat ko‘rsatish sifatiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Qonuniy 

harakatlanayotgan shaxslar uchun chegaradan o‘tish jarayonlari soddalashib, vaqt va 

resurslar tejalmoqda. Shu bilan birga, noqonuniy migratsiya, hujjatlarni soxtalashtirish 

va boshqa xavfli holatlarni aniqlash imkoniyatlari kengaymoqda. 

Biroq, sun’iy intellekt va biometrik tizimlarning chegara nazoratida qo‘llanilishi 

huquqiy, etik va institutsional masalalarni ham kun tartibiga olib chiqadi. Shaxsiy 

ma’lumotlarni himoya qilish, biometrik axborotdan foydalanishning qonuniy asoslari 

va inson huquqlarini ta’minlash masalalari ushbu texnologiyalarni joriy etishda muhim 

ahamiyat kasb etadi. Shu sababli, mazkur jarayonni ilmiy jihatdan chuqur o‘rganish va 

tahlil qilish zarurati yuzaga kelmoqda. 

Mazkur maqola chegara nazoratida sun’iy intellekt va biometrik tizimlarning 

ilmiy-nazariy asoslari, ularning amaliy qo‘llanilishi hamda chegara xavfsizligini 

ta’minlashdagi o‘rni va rolini tahlil qilishga qaratilgan. Tadqiqot natijalari chegara 

nazoratini modernizatsiya qilish, zamonaviy xavfsizlik tahdidlariga moslashuvchan 

javob berish va boshqaruv samaradorligini oshirish bo‘yicha ilmiy xulosalar chiqarish 

imkonini beradi. 

Bugungi kunda globallashuv jarayonlarining jadallashuvi, xalqaro migratsiya 

oqimlarining ortishi hamda transmilliy xavfsizlik tahdidlarining murakkablashuvi 

chegara nazoratini tashkil etish va boshqarishga bo‘lgan talablarni tubdan 

o‘zgartirmoqda. Davlat chegaralari orqali sodir bo‘layotgan noqonuniy migratsiya, 

kontrabanda, hujjatlarni soxtalashtirish va ekstremistik faoliyat kabi tahdidlar chegara 

nazoratini faqat an’anaviy nazorat mexanizmlari asosida amalga oshirish yetarli 

emasligini ko‘rsatmoqda. Shu bois, zamonaviy texnologiyalar asosida chegaralarni 
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himoyalash va nazorat qilish masalasi dolzarb ilmiy muammo sifatida kun tartibiga 

chiqmoqda. 

Sun’iy intellekt va biometrik tizimlarning chegara nazoratiga joriy etilishi 

xavfsizlikni ta’minlashning sifat jihatidan yangi bosqichini shakllantirmoqda. 

Biometrik identifikatsiya texnologiyalari shaxsni aniqlash jarayonida yuqori aniqlikni 

ta’minlab, inson omiliga bog‘liq xatoliklarni kamaytiradi. Sun’iy intellekt asosidagi 

tahlil tizimlari esa katta hajmdagi ma’lumotlarni tezkor qayta ishlash orqali xavf 

darajasi yuqori bo‘lgan shaxslar va holatlarni oldindan aniqlash imkonini beradi. Bu 

esa chegara nazoratini reaktiv emas, balki prognozli va tahliliy boshqaruv tizimiga 

aylantiradi. 

Mazkur mavzuning dolzarbligi, avvalo, chegara nazoratining samaradorligini 

oshirish zarurati bilan izohlanadi. An’anaviy tekshiruv usullarida nazorat jarayonlari 

ko‘p vaqt talab etishi, subyektiv baholashlarga tayanishi va resurslardan samarasiz 

foydalanish holatlari kuzatiladi. Sun’iy intellekt va biometrik tizimlar yordamida 

avtomatlashtirilgan nazorat mexanizmlarini joriy etish ushbu kamchiliklarni bartaraf 

etib, qaror qabul qilish jarayonlarini tezlashtirish va aniqligini oshirish imkonini 

beradi. 

Shuningdek, sun’iy intellekt va biometrik tizimlardan foydalanish chegara 

nazoratida inson huquqlari va xavfsizlik o‘rtasidagi muvozanat masalasini ham 

dolzarb qilib qo‘ymoqda. Biometrik ma’lumotlardan foydalanish shaxsiy hayot 

daxlsizligi va ma’lumotlar xavfsizligi bilan bog‘liq huquqiy masalalarni yuzaga 

keltiradi. Shu bois, mazkur texnologiyalarni joriy etish jarayonini ilmiy asosda tahlil 

qilish, ularning huquqiy va etik jihatlarini o‘rganish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Bundan tashqari, chegara nazoratida sun’iy intellekt va biometrik tizimlardan 

foydalanish davlat boshqaruvi va xavfsizlik siyosatini modernizatsiya qilish bilan uzviy 

bog‘liqdir. Raqamli texnologiyalarni joriy etish idoralararo hamkorlikni kuchaytirish, 

axborot almashuvini integratsiyalash va boshqaruv jarayonlarini optimallashtirishni 

talab etadi. Shu jihatdan, mazkur mavzu nafaqat texnologik, balki tashkiliy va 

institutsional ahamiyatga ega bo‘lgan dolzarb ilmiy yo‘nalish hisoblanadi. 

Xulosa qilib aytganda, chegara nazoratida sun’iy intellekt va biometrik 

tizimlardan foydalanish masalasi zamonaviy xavfsizlik muhitida strategik ahamiyat 

kasb etib, uni chuqur ilmiy jihatdan o‘rganish chegara xavfsizligini ta’minlash, 

boshqaruv samaradorligini oshirish va inson huquqlarini himoya qilish o‘rtasidagi 

muvozanatni ta’minlash uchun muhim ahamiyatga ega. 

ASOSIY QISM 

Zamonaviy xavfsizlik muhitida chegara nazoratini samarali tashkil etish davlat 

suvereniteti va milliy xavfsizlikni ta’minlashning muhim sharti hisoblanadi. So‘nggi 

yillarda transmilliy jinoyatchilik, noqonuniy migratsiya, hujjatlarni soxtalashtirish va 

terrorchilik bilan bog‘liq xavf-xatarlarning murakkablashuvi chegara nazoratini 

an’anaviy usullar asosida amalga oshirishning cheklanganligini ko‘rsatmoqda. Shu 
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sharoitda sun’iy intellekt va biometrik tizimlar chegara nazoratini modernizatsiya 

qilishda asosiy texnologik vositalar sifatida maydonga chiqmoqda. 

Chegara nazoratida biometrik tizimlarning joriy etilishi shaxsni aniqlash 

jarayonining sifat jihatidan yangi bosqichga ko‘tarilishiga xizmat qilmoqda. Biometrik 

identifikatsiya tizimlari shaxsning noyob biologik xususiyatlariga — barmoq izi, yuz 

tuzilishi, ko‘z to‘r pardasi va ovoz parametrlariga asoslanadi. Ushbu texnologiyalar 

hujjatlarni soxtalashtirish va boshqa shaxs nomidan chegarani kesib o‘tish bilan 

bog‘liq holatlarni aniqlashda yuqori aniqlikni ta’minlaydi. Natijada, shaxsni aniqlash 

jarayoni tezlashib, nazoratning ishonchliligi sezilarli darajada oshadi. 

Sun’iy intellekt esa chegara nazoratida axborotni tahlil qilish va qaror qabul qilish 

jarayonlarini tubdan o‘zgartirmoqda. Chegara punktlarida to‘planadigan biometrik 

ma’lumotlar, migratsiya tarixi, hujjatlar va transport oqimlari sun’iy intellekt 

algoritmlari yordamida kompleks tahlil qilinadi. Ushbu tahlil natijasida xavf darajasi 

yuqori bo‘lgan shaxslar va holatlar oldindan aniqlanib, nazorat resurslari aniq 

yo‘naltiriladi. Bu yondashuv chegara nazoratini reaktiv emas, balki prognozli va 

tahliliy boshqaruv tizimiga aylantiradi. 

Sun’iy intellekt va biometrik tizimlarning integratsiyasi chegara nazoratida 

avtomatlashtirilgan mexanizmlarning shakllanishiga olib kelmoqda. 

Avtomatlashtirilgan chegara nazorati punktlari orqali shaxslar biometrik tekshiruvdan 

tezkor o‘tkazilib, inson omiliga bog‘liq subyektiv baholashlar kamaytiriladi. Bunday 

tizimlar nazorat jarayonida standartlashuvni ta’minlab, qarorlar qabul qilishda 

izchillikni kuchaytiradi. Shu bilan birga, chegara xodimlarining yuklamasi kamayib, 

ularning e’tibori murakkab va xavfli vaziyatlarga qaratiladi. 

Chegara nazoratida sun’iy intellekt va biometrik tizimlarning muhim jihatlaridan 

biri idoralararo axborot integratsiyasini ta’minlash bilan bog‘liqdir. Raqamli 

platformalar orqali migratsiya, bojxona va huquqni muhofaza qiluvchi organlar 

o‘rtasida ma’lumotlar almashuvi yo‘lga qo‘yiladi. Bu esa xavfsizlikka tahdid soluvchi 

holatlar bo‘yicha tezkor va muvofiqlashtirilgan choralar ko‘rish imkonini beradi. 

Axborot integratsiyasi chegara nazoratida takrorlanishlarni kamaytirib, boshqaruv 

samaradorligini oshiradi. 

Shuningdek, sun’iy intellekt va biometrik tizimlar chegara nazoratida xizmat 

ko‘rsatish sifatini yaxshilashga xizmat qiladi. Avtomatlashtirilgan tekshiruv tizimlari 

qonuniy harakatlanayotgan shaxslar uchun chegaradan o‘tish jarayonini 

soddalashtirib, navbatlar va vaqt sarfini kamaytiradi. Bu holat xavfsizlik talablarini 

pasaytirmagan holda qulaylik va samaradorlikni uyg‘unlashtirish imkonini beradi. 

Biroq, ushbu texnologiyalarni joriy etish jarayoni huquqiy va etik masalalarni 

ham yuzaga keltiradi. Biometrik ma’lumotlar va sun’iy intellekt asosida qarorlar qabul 

qilish shaxsiy hayot daxlsizligi, ma’lumotlar xavfsizligi va inson huquqlarini ta’minlash 

masalalari bilan chambarchas bog‘liqdir. Shu sababli, rivojlangan mamlakatlar 

tajribasida sun’iy intellekt va biometrik tizimlarni joriy etish huquqiy tartibga solish va 

institutsional nazorat mexanizmlari bilan uyg‘un holda amalga oshirilmoqda. 
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Umuman olganda, sun’iy intellekt va biometrik tizimlar chegara nazoratini 

texnologik jihatdan yangilash bilan birga, boshqaruv tizimining sifat jihatidan 

transformatsiyasini ta’minlamoqda. Ushbu texnologiyalar chegara nazoratini tezkor, 

aniq va moslashuvchan tizimga aylantirib, zamonaviy xavfsizlik tahdidlariga samarali 

javob berish imkonini yaratadi. Shu jihatdan, sun’iy intellekt va biometrik tizimlarning 

chegara nazoratidagi o‘rni va rolini ilmiy asosda o‘rganish bugungi kunda alohida 

ahamiyat kasb etadi. 

Zamonaviy xavfsizlik muhitida chegara nazoratini tashkil etish masalasi 

davlatning milliy xavfsizligi va suverenitetini ta’minlash bilan bevosita bog‘liq bo‘lib, 

ushbu jarayon doimiy ravishda yangilanib boruvchi tahdidlar fonida amalga 

oshirilmoqda. Globallashuv, xalqaro migratsiya oqimlarining kengayishi, transport-

logistika tarmoqlarining rivojlanishi hamda transmilliy jinoyatchilik va ekstremistik 

faoliyatning murakkablashuvi chegara nazoratiga qo‘yiladigan talablarni tubdan 

o‘zgartirdi. Shu sharoitda an’anaviy nazorat usullarining imkoniyatlari cheklangan 

bo‘lib, ularni zamonaviy texnologiyalar bilan to‘ldirish zarurati yuzaga kelmoqda. 

Mavzuni o‘rganish zarurati, avvalo, chegara nazoratida inson omiliga bog‘liq 

xatoliklar va subyektiv baholashlar xavfsizlik samaradorligini pasaytirishi mumkinligi 

bilan izohlanadi. An’anaviy nazorat tizimlarida katta hajmdagi axborotni qisqa vaqt 

ichida tahlil qilish qiyin bo‘lib, bu xavf darajasi yuqori bo‘lgan holatlarni o‘z vaqtida 

aniqlash imkoniyatlarini cheklaydi. Sun’iy intellekt va biometrik tizimlar esa ushbu 

muammolarni bartaraf etib, ma’lumotlarga asoslangan, aniq va tezkor qarorlar qabul 

qilish imkonini beradi. Shu bois, mazkur texnologiyalarning chegara nazoratidagi o‘rni 

va rolini ilmiy jihatdan o‘rganish dolzarb ahamiyat kasb etadi. 

Shuningdek, biometrik identifikatsiya tizimlarining keng joriy etilishi shaxsni 

aniqlash jarayonida yangi yondashuvlarni talab etmoqda. Biometrik ma’lumotlardan 

foydalanish yuqori aniqlikni ta’minlasa-da, ularning xavfsizligi, saqlanishi va huquqiy 

tartibga solinishi bilan bog‘liq masalalar yetarli darajada o‘rganilmagan. Shu nuqtai 

nazardan, biometrik tizimlarning chegara nazoratida qo‘llanilishining huquqiy va 

institutsional asoslarini chuqur tahlil qilish zarurati mavjud. 

Sun’iy intellekt texnologiyalarining chegara nazoratida qo‘llanilishi ham alohida 

ilmiy izlanishni talab etadi. Xususan, algoritmlar asosida xavflarni baholash, 

avtomatlashtirilgan qarorlar qabul qilish va prognozlash mexanizmlarining 

ishonchliligi, shaffofligi va mas’uliyat masalalari ilmiy jihatdan asoslanishi lozim. 

Ushbu texnologiyalarni joriy etishda xavfsizlik samaradorligi bilan bir qatorda inson 

huquqlarini himoya qilish masalalarini muvozanatlash zarurati mavzuning 

dolzarbligini yanada oshiradi. 

Bundan tashqari, sun’iy intellekt va biometrik tizimlarni joriy etish chegara 

nazoratining tashkiliy va boshqaruv mexanizmlarini ham qayta ko‘rib chiqishni talab 

qiladi. Idoralararo axborot almashuvini integratsiyalash, raqamli platformalarni joriy 

etish va kadrlar salohiyatini oshirish ushbu jarayonning muhim tarkibiy qismlari 
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hisoblanadi. Mazkur masalalarni ilmiy asosda o‘rganish chegara nazoratini 

modernizatsiya qilish uchun zarur metodologik asos yaratadi. 

Shu bilan birga, xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt va biometrik 

tizimlardan foydalanish chegara nazoratini nafaqat texnologik, balki institutsional 

jihatdan ham tubdan o‘zgartirmoqda. Rivojlangan mamlakatlar tajribasini o‘rganish va 

uni boshqa davlatlar sharoitiga moslashtirish masalalari ilmiy tadqiqotlar uchun 

muhim yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Bu esa mazkur mavzuni qiyosiy va kompleks 

yondashuv asosida o‘rganish zaruratini belgilaydi. 

Xulosa qilib aytganda, chegara nazoratida sun’iy intellekt va biometrik 

tizimlarning joriy etilishi zamonaviy xavfsizlik siyosatining muhim tarkibiy qismi 

bo‘lib, ushbu jarayonni ilmiy jihatdan chuqur o‘rganish chegara xavfsizligini 

ta’minlash, boshqaruv samaradorligini oshirish va inson huquqlarini himoya qilish 

o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlash uchun muhim ahamiyatga ega. Shu jihatlar mazkur 

mavzuni dolzarb va istiqbolli ilmiy tadqiqot yo‘nalishi sifatida belgilaydi. 

XULOSA 

Mazkur tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy xavfsizlik muhitida 

chegara nazoratini samarali tashkil etish sun’iy intellekt va biometrik tizimlardan 

foydalanishni talab etuvchi strategik jarayonga aylanmoqda. Globallashuv, xalqaro 

migratsiya va transmilliy jinoyatchilikning murakkablashuvi sharoitida an’anaviy 

nazorat mexanizmlari chegara xavfsizligini to‘liq ta’minlash imkonini bermayapti. Shu 

nuqtai nazardan, sun’iy intellekt va biometrik texnologiyalar chegara nazoratini sifat 

jihatidan yangi bosqichga olib chiqayotgan muhim vositalar sifatida namoyon 

bo‘lmoqda. 

Tadqiqot davomida aniqlanganki, biometrik tizimlar shaxsni aniqlash jarayonida 

yuqori aniqlik va ishonchlilikni ta’minlab, hujjatlarni soxtalashtirish va boshqa shaxs 

nomidan chegarani kesib o‘tish bilan bog‘liq xavflarni sezilarli darajada kamaytiradi. 

Sun’iy intellektga asoslangan tahlil mexanizmlari esa katta hajmdagi axborotni tezkor 

qayta ishlash orqali xavf darajasi yuqori bo‘lgan shaxslar va holatlarni oldindan 

aniqlash imkonini beradi. Bu esa chegara nazoratini reaktiv yondashuvdan prognozli 

va tahliliy boshqaruv tizimiga aylantiradi. 

Shuningdek, sun’iy intellekt va biometrik tizimlarning integratsiyasi 

avtomatlashtirilgan chegara nazorati mexanizmlarini shakllantirib, inson omiliga 

bog‘liq xatoliklarni kamaytirishga xizmat qilmoqda. Avtomatlashtirilgan tizimlar 

nazorat jarayonlarining tezkorligi va izchilligini oshirib, chegara xodimlarining 

faoliyatini yanada samarali tashkil etish imkonini beradi. Natijada, xavfsizlikni 

ta’minlash bilan bir qatorda xizmat ko‘rsatish sifati ham yaxshilanmoqda. 

Tadqiqot natijalari shuni ham ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt va biometrik tizimlarni 

chegara nazoratida joriy etish faqat texnologik yangilanish bilan cheklanib qolmay, 

balki huquqiy, tashkiliy va institutsional mexanizmlarni takomillashtirishni ham talab 

etadi. Shaxsiy ma’lumotlar himoyasi, biometrik axborotdan foydalanishning qonuniy 

asoslari va inson huquqlarini ta’minlash masalalari ushbu texnologiyalarni joriy 
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etishda muhim ahamiyat kasb etadi. Shu sababli, xavfsizlik samaradorligi va huquqiy 

muvozanatni ta’minlash integratsiyalashgan yondashuv asosida amalga oshirilishi 

lozim. 

Umuman olganda, sun’iy intellekt va biometrik tizimlar chegara nazoratini 

zamonaviylashtirishda muhim strategik ahamiyatga ega bo‘lib, ularni ilmiy asosda 

o‘rganish va amaliyotga tatbiq etish davlat chegaralarini himoyalash samaradorligini 

oshirishga xizmat qiladi. Mazkur tadqiqot natijalari chegara nazoratini modernizatsiya 

qilish, zamonaviy xavfsizlik tahdidlariga moslashuvchan javob berish va boshqaruv 

samaradorligini kuchaytirish uchun muhim ilmiy xulosalar chiqarish imkonini beradi. 

TAVSIYALAR 

Birinchidan, chegara nazoratida sun’iy intellekt va biometrik tizimlardan 

foydalanishni bosqichma-bosqich joriy etish maqsadga muvofiq. Avvalo, biometrik 

identifikatsiya va avtomatlashtirilgan nazorat punktlarini eng yuqori yuklama 

kuzatiladigan chegara o‘tkazish joylarida sinov tariqasida joriy etish, keyinchalik esa 

ularni barcha asosiy yo‘nalishlarga kengaytirish tizimning samarali ishlashini 

ta’minlaydi. 

Ikkinchidan, sun’iy intellekt asosida ishlovchi xavf tahlili va prognozlash 

tizimlarini rivojlantirish tavsiya etiladi. Chegara nazoratida to‘planadigan migratsiya, 

transport va biometrik ma’lumotlarni yagona analitik platformada qayta ishlash xavf 

darajasi yuqori bo‘lgan shaxslar va holatlarni oldindan aniqlash imkonini beradi. Bu 

resurslarni aniq yo‘naltirish va nazorat samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Uchinchidan, biometrik ma’lumotlardan foydalanishning huquqiy asoslarini 

takomillashtirish zarur. Shaxsiy ma’lumotlar xavfsizligini ta’minlash, biometrik 

axborotni saqlash va qayta ishlash tartiblarini aniq belgilash sun’iy intellekt va 

biometrik tizimlarga bo‘lgan ishonchni oshiradi. Shu bilan birga, inson huquqlarini 

himoya qilishga qaratilgan nazorat mexanizmlarini joriy etish muhim ahamiyatga ega. 

To‘rtinchidan, chegara nazoratida sun’iy intellekt va biometrik tizimlardan 

foydalanishda kadrlar salohiyatini oshirishga alohida e’tibor qaratish lozim. Chegara 

xodimlari uchun maxsus o‘quv dasturlari, treninglar va malaka oshirish kurslarini 

tashkil etish texnologiyalarni to‘g‘ri va samarali qo‘llash imkonini beradi. Bu inson va 

texnologiya o‘rtasidagi samarali hamkorlikni ta’minlaydi. 

Beshinchidan, idoralararo axborot integratsiyasini kuchaytirish tavsiya etiladi. 

Migratsiya, bojxona va huquqni muhofaza qiluvchi organlar o‘rtasida yagona raqamli 

axborot platformalarini yaratish sun’iy intellekt tizimlarining samaradorligini oshirib, 

tezkor va muvofiqlashtirilgan qarorlar qabul qilishga zamin yaratadi. 

Oltinchidan, sun’iy intellekt va biometrik tizimlarning samaradorligini muntazam 

baholab borish tizimini joriy etish maqsadga muvofiq. Statistik monitoring, tahliliy 

baholash va ilmiy tadqiqotlar asosida texnologiyalarning kuchli va zaif jihatlarini 

aniqlash chegara nazoratini doimiy ravishda takomillashtirish imkonini beradi. 

Umuman olganda, mazkur tavsiyalarni amalga oshirish chegara nazoratida sun’iy 

intellekt va biometrik tizimlardan foydalanish samaradorligini oshiradi, xavfsizlikni 
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ta’minlash bilan bir qatorda boshqaruv jarayonlarini modernizatsiya qilish va inson 

huquqlarini himoya qilish o‘rtasidagi muvozanatni mustahkamlashga xizmat qiladi. 
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